Que debent dici ab vno vel a pluribus.

Inuitatorij ⁊ oēs **V**ersiculi cū **B**enedicam⁹: ab vno fratre t̄m̄ dicāt̄ in sede sua in ferialibus diebus per totū annū: et etiam ab octaua resurrectionis vsq̄ ad ascensionē. **I**tem in festo nouē lectionū et diebus dñicis **I**nuitatorij: et vltimū respōsorij: et **A**lla in missa semper dicatur a duobus in medio chori. **V**ersiculi vero ⁊ **B**enedicam⁹: ab vno dicatur in stallo suo. **I**n festis semiduplicibus oratio a sacerdote dicatur ad gradus ante altare in vtriusq̄ vesp̄is et matutinis. **I**nuitatorij ac. 3. et. 6. et vltimū respōsorij: et **G**radual: et **A**lla cātentur ad pulpitiū a duob⁹ in medio chori. **B**renia vero responsoria: et versiculi: et **B**enedicam⁹ in matutinis: et in vtriusq̄ vesp̄is dicāt̄ a duob⁹ ad gradus ante altare. Et vn⁹ cereus habeatur in vtriusq̄ vesp̄is et matutinis. **S**i vero in secundis vesp̄is a capitulo in antea fiat de festo simplici: totū fiat sicut

O: dinariū cerimoniarū diuini officij. Fo. xxv.

In simplici festo.

De festis semiduplicibus.

Hec autem sunt festa semiduplicia. festū sancti Andree apostoli. Sancti Nicolai. festū sancte Lucie. Sancti Thome apostoli. Sactorū Innocentiū. Octaua epiphanię. festū sancte Agnetis. Cōuersio sancti Isidori. Sancte agathe virginis. Cathedra sancti Petri. Mattheie apostoli. Marci euangeliste. Apłorū Philippi et Jacobi. Aliquod festum sancte crucis. Reuelatio sancti Michaelis. Octaua ascensionis. festū sancti Barnabe apłi. Octaua beati Antonij. Octaua sancti Joannis baptiste. Sancte marie Magdalene. Sancti Jacobi apłi. Petri ad uincula. Octaua sancti Laurentij. festū sancti Bartholomei apłi. Decollatio sancti Joannis baptiste. Octaua natalis beate virginis. festū sancti Martini apłi. Sancti Luce euangeliste. Apłorū Simonis et Jude. Sancti Martini. Sancte Elisabeth. Sancte Cecilie virginis. Katherine virginis.

De festis duplicibus maioribus.

In festis duplicibus maioribus? immediate post secundā pulsationē in utroque uesperis et matutinis sacerdos cū duobus cantoribus: uel quattuor in magno cōcilijs: superpellicijs induantur: et duo acolythi cū thuribulario superpellicijs solūmodo induantur. Ita quod in principio tertie pulsationis preparato thuribulo et luminarijs accensis: hoc ordine chorū ingrediantur. Primo precedant cantores. Deinde ceroserarij. Tertio thuribularius dextera manu portans thuribulū et sinistra incensum. Ultimo sacerdos corā altari procedens. Et stans in medio acolythorum ponat incensum in thuribulo. Quo accepto de manu ministrigeni flexat corā altari: et adoleat manus altare tñ. Quo peracto: reddat illud ministro: non thurificando eū. Et descendēs ad ultimū gradum altaris: ab eodem ministro thurificetur. Et in eodem loco facto signo: officij more solito inchoetur. finito Gloria patri: sacerdos ad locū suū reuertatur: et acolythi depositis luminarijs in ultimis chorū locis iuxta fratres resident: et thuribularij iuxta unū illorū remaneat. Cantores uero oīa que ad eorū officij spectant: simul inchoant. Psalmos tñ non inchoant: nec eorū Alias reuertant nisi bini et tunc ita quod de utroque choro unus: preterea ad Bñs et Magnificat. Cāntē ad Benedictus et Magnificat semper incipiatur in principio ab hebdomadario. C Benedictus uero i utroque uesperis: et matutinis: cū Inuitatorio: et octauo. Et semp a quattuor uel pluribus dicantur: pro dispositione cantonū. C Letera uero rñsoria cū uersiculis: a duobus tantū dicantur. C Altare manus ad Bñs et Magnificat tñ thurificetur. Deinde thurificetur sacerdos in loco suo. Postea uero cantores congregati ante pulpitu. Postea fratres de choro: ita quod a parte hebdomadarij inchoentur. C Itē post thurificationes factā in principio matutinorū: thuribularij et acolythi soli deponant superpellicia: q̄ in ps. Laudate dñm de celis: reassumant.

De duplicibus minoribus.

In minoribus autē duplicibus cantores superpellicijs nō induantur. Nec in principio uesperis et matutinorū thurificetur: sed simpliciter sacerdos sine superpellicio incipiat officij in loco suo. In ultimo autē psalmo ante capñ sacerdos et thuribularij cū duobus acolythijs superpellicijs induantur: et altare manus tantū et chorus ad Magnificat et Benedictus thurificentur. Letera uero sicut in maioribus duplicibus fiant.

Quando est unus chorus contra alium.

Nota quod omni tēpore quā cōmuniter in choro psallitur uel cantatur: unus con-

Ordinariū cerimoniarū officij diuini.

tra aliū versis vultib⁹ e regione vertat. C In capitulis vero: r ofombus in qbus nō genuflectit vel inclināt: r in missa qñ secreta dicit fratres verso vultu contra altare. C Itē qñ fides sunt in ofone pñt at: surgant qñ sacerdos dicit: Per dñm. C Et nota q in missa qñ sacerdos debet dicere Dñs vobiscū: fides oēs debet stare versis vultibus ad altare: donec respōderint: Et cū ipū tno. Et cū cantant ofo prima: sint e regione versī vsq̃ Per dñm. C Itē siuita prima ofone: sine in missa sine in bonis: cū sacerdos dicit Per dñm: fratres stēt versis vultib⁹ ad altare: donec respōderint. Amē. C Itē cū frater dicit Inuitatorū: vel incipit Añiam: r cū dicit Rñsona breuiar: vel Bñdicamus: iter verso vultu ad altare: ceteris e regione vertis. C Itē cū dicit flectamus genua: dicto Lenate: stent fides versis vultib⁹ ad altare vsq̃ ad finē ofonis. Et dictis ofomb⁹ cū flectam⁹ genua: ad ofonē ad quā dicit Dñs vobiscū: flectat fides genua vsq̃ Per dñm. C Itē temp post primā ofonem alijs dieb⁹ oibus ad sequētes statim versis vultib⁹ ad altare. Et similiter ad ofonē q dicit post Asperges me. C Itē semper cū occurrit festo nouē lectionū dicere de feria missam: in ipa missa flectimus sicut in feria.

De cereis.

In diebus festib⁹ temp in cōuēuali missa habeant duo cerei: vel due cādē le: vbi pñt cōmode haberi. Et in officio btē virginis: cādela vel cere⁹ corā altari accēdatur: vbi cōmode pōt haberi. C In dieb⁹ aut dñicis: r festis semiduplicibus: duo cerei tm habeantur in missa. S; in semiduplicib⁹ vn⁹ tm in vespis: r matutinis habeat. C In duplicib⁹ aut in virgib⁹ vespis r matutinis: duo tm cerei habeantur sup altare: et duo sup candelabra: nisi seculariū deuotio aliquorū plures obtulerit: et voluerit officio deservire. C In missa vero duo sup altare: et duo sup candelabra: q a ceroterarijs deponētur. Nec aut oia sic fiant: si cōmode pñt haberi cerei. C Cōpleta aut thurificatione ad Māg̃: r Bñs: reuertatur sacerdos ad locū suū: pcedēte ip̃ solo thuribulario. Ceroterarij depositis cereis corā altari reuertatur ad loca sua. Resumptis aut cereis cū añā post Bñs cantat: tunc post Māg̃: vadat ad grad⁹ altaris: vbi sup ornatū pulpitu ofo dicit: et stēt ad dexterā e leuā sacerdotis. Dicta vero ofone reuertat sacerdos ad locū suū: ceroterarijs remanētib⁹ ibidē. finitis aut vespis et dicta ofone dñica: reuertatur in vestimariū sū ordinē quo venerūt. C Itē qñcūq̃ vbiisti corpus deportatur: duo acco lyebi super pellicijs mōnti cum duobus cereis semper pcedant.

De duplicibus maioribus.

Hec aut sunt festa duplicia maiora: scilicet Matiniss dñi. festū sancti Stephani. Sancti Joānis euangeliste. Circūcisio dñi. Epiphania. Quinq̃ festa beate virginis. Dñica Resurrectionis. Ascensio dñi. Dñica Pentecostes. festus sancti Antonij. Sancti Joannis baptiste. Apostolorū Petri r Pauli: pma die tantum. Et festum beati Jacobi. Sancti Laurentij. Vtrūq̃ festum sancti francisci. Et festum beati Michaelis de Septembro. Et dedicationis ecclesie festus. festum omnium sanctorum.

De duplicibus minoribus.

Hec sunt festa duplicia minora. Duo dies sequentes post festū Resurrectionis: et Pentecostes. Cōmemoratio sancti Pauli. Dedicatio ecclesie: et anniuersarium eius. Octaua apolorū Petri et Pauli. Octaua Assumptionis beate Marie virginis. Octaua natalis sancti francisci.

De thurificatione.

Ordinariū ceremoniarū officij diuini. Fo. xxvj.

Ita missa conuentuali altare incensetur post calicis oblationē. Nota: q̄ quā
docum̄ incensatur altare ad Dñs: et Magnificat: sacerdos summo gra-
du genuflectat corā altaris: deinde surgens ad mediū altaris incipiat extensa ma-
nu versus corpus Christi: vel crucifixū: et circumducatur manū ad dextrus cornu alta-
ris breuiter transiens vsq̄ ad sinistrū ipsius. Et ducta manu semel ante altare a le-
ua in dexterā: et oculato altari reddat illud ministro: sicut superius dictus est. Cū
vero choro thuri ficatur a parte heb. domadarij semper inchoetur: et vna vice vel
duabus quilibet frater a. Iolatur. C̄ Jte in fine om̄ horarū dicat: fidelij aie: euz
dñica ofone: nisi cū immediate sequitur missa. Et tunc dicto Benedicamus: statij
incipitur officij misse. finita aut̄ ofone dominica: et signo facto a sacerdote: dica-
tur. Dñs det nobis suā p̄ce: p̄terq̄ in Cōpletorij: et Matutinis: et Prima.
Et respondeant ffes. Amen. C̄ Si aut̄ plures hore sine intervallo dicantur: inter
duas bonis dicatur: fidelij aie: et ofo dñica tantum semel.

De officio misse conuentualis.

De officio missarū maiorū dicendū est. C̄ In diebus serialibus parentur ad
missam sacerdos, diaconus, subdiaconus in magnis conuentib⁹. In par-
tis aut̄: subdiaconus indutus tm̄ superpellicio. Cōfessio aut̄ fiat coram altari. Et
sic calcatus qui d̄ legere eptam. C̄ In missis priuatis sacerdos qui celebrat: ipe
sibi legat eptam. C̄ Epla vero circa mediū altaris in inferiori gradu semper can-
tetur super pulpitiū. finita vero epla: minister parat calicē in loco suo: et paratum
ponat super altare. C̄ Et dñ cantatur Offertorium: minister offerat ampullā sacer-
doti cū aqua. Deinde immediate post oblationē calicis et thurificationem: sacer-
dos abluat manus. C̄ Patena vero non teneatur: nec pat̄: nec thbus choro detur:
nisi in dñicis diebus semiduplicibus: et duplicibus. Nec in missis secretis thuri-
ficatur. C̄ Quando vero d̄: Jte missa est: itam sacerdos q̄ diaconus durante Jte
missa est: stent verij ad populū. Quo finito: conuertatur ad altare. C̄ Cū vero dicit̄
Benedicamus: vertat se semper ad altare. Deinde in vestiariū reuertantur. C̄ In
festis vero nouē lectionum: idem per oia fiat vt̄ in serialibus dictum est. C̄ In do-
minicis aut̄ diebus et semiduplicibus: parentur sacerdos, diaconus: et subdia-
conus cū vno acolytho tm̄: et thuri ficatur ad euangelium. Et oblatione facta: ad-
leantur oblata. C̄ Cū vero legitur euangelium: sacerdos stet ad dextrum cornu al-
taris. Subdiaconus aut̄ stans ante diaconum: vertat se ad eum. Acolythus vero
eum thuribulario stet post diaconē longe: et vertat se ad euangelium. Quo finito:
subdiaconus offerat librum sacerdoti primo deoiculandum post inceptū Credo:
dñm dicitur: et post diacono.